
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 8 AUTOVEICOLI 
DISMESSI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BIELLA 
INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 916 DEL 12/09/2025. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 8 AUTOVEICOLI 
DISMESSI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DI BIELLA INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 916 DEL 
12/09/2025. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai 
sensi dell’art. 3, co.1 bis del D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 
del 29/10/2015, successivamente modificato ed integrato come da ultima deliberazione 
317 del 27/08/2025; 

− ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21/12/2016, il presente atto non 
rientra fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 156 del 26/04/2018 è stato approvato il 
regolamento per la gestione dei cespiti e delle immobilizzazioni dell’ASL BI; 

− con determinazione n. 916 del 12/09/2025, la S.S. Logistica e Acquisti ha indetto un’asta 
pubblica per la vendita di n. 8 autoveicoli dismessi di proprietà dell’ASL BI, dichiarati 
fuori uso ai sensi del Regolamento aziendale cespiti; 

−  il bando d’asta approvato con la medesima Determinazione prevedeva l’aggiudicazione, 
per ciascun veicolo, al miglior offerente mediante il metodo delle offerte segrete in 
aumento sul prezzo di riserva stabilito; 

− l’asta è stata pubblicata in data 12.09.2025 sull’Albo Pretorio on-line e sul sito 
istituzionale aziendale, garantendo adeguata trasparenza e pubblicità con termine di 
presentazione delle offerte fissato per il giorno 14/10/2025; 

− in data 14/10/2025, alle ore 10:30, presso i locali della S.S. Logistica e Acquisti del 
Nuovo Ospedale degli Infermi, si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura delle buste 
contenenti le offerte pervenute nei termini previsti dal bando; 

− in tale sede, in esito allo svolgimento delle operazioni previste dal Bando, il 
Responsabile del Procedimento ha disposto (con le risultanze di cui alla tabella 
sottostante già riportata nel verbale della seduta allegato al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale):  

• l’ammissione con riserva delle offerte viziate da un’irregolarità non essenziale, 
sanabile; 

• l’esclusione dell’offerente “Safety Car Motor Srl” per irregolarità non sanabile 
consistente nella mancata sottoscrizione del modello di offerta; 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

• la formazione della graduatoria; 

• l’aggiudicazione provvisoria in favore degli offerenti che hanno offerto il prezzo 
più alto; 

Veicolo 
n. 

Targa Graduatoria Offerta (€) Offerente Esito offerta 

1 BH174YD 1 1.060,00€ BORRIONE BRUNO REGOLARE 

1 BH174YD 2 1.050,00€ 
MINERO RE PONTEGGI 

SRL 
REGOLARE 

1 BH174YD 3 555,00€ MATARRESE MARIO REGOLARE 

1 BH174YD 4 455,55 € 
HOBBY CAR DI 

RANIELLO VINCENZO 
REGOLARE 

1 BH174YD 5 300,00 € 
AMATORI 

ALESSANDRO 
REGOLARE 

1 BH174YD 6 210,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

      
2 BY324DE 1 55,55 € 

HOBBY CAR DI 
RANIELLO VINCENZO 

REGOLARE 

2 BY324DE 2 50,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

      3 CP166ZV 1 1.412,00 € DI PALMA MARCO REGOLARE 

3 CP166ZV 2 555,55 € 
HOBBY CAR DI 

RANIELLO VINCENZO 
REGOLARE 

3 CP166ZV 3 201,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

      

4 CT495FS 1 700,00 € BONO FRANCESCO 

AMMESSA CON 
RISERVA (per 

mancata 
presentazione della 

pagina d’offerta 
contenente le 

dichiarazioni sul 
possesso dei requisiti 
e gli impegni assunti 
con la sottoscrizione 

dell’offerta medesima) 

4 CT495FS 2 555,55 € RANIELLO VINCENZO REGOLARE 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Veicolo 
n. 

Targa Graduatoria Offerta (€) Offerente Esito offerta 

4 CT495FS 3 511,00 € FERLA VILMA 

AMMESSA CON 
RISERVA 

(per aver presentato la 
pagina d’offerta 
contenente le 

dichiarazioni sul 
possesso dei requisiti 
e gli impegni assunti 
con la sottoscrizione 
dell’offerta medesima 

barrata e per la 
mancata indicazione 
del luogo e della data 

di sottoscrizione) 

4 CT495FS 4 500,00 € CIMMINO ANTONIO REGOLARE 

4 CT495FS 5 50,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

      
5 CT496FS 1 555,55 € 

HOBBY CAR DI 
RANIELLO VINCENZO 

REGOLARE 

5 CT496FS 2 50,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

      
6 CT501FS 1 955,55 € 

HOBBY CAR DI 
RANIELLO VINCENZO 

REGOLARE 

6 CT501FS 2 50,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

     
7 CT502FS 1 555,00€ 

HOBBY CAR DI 
RANIELLO VINCENZO 

REGOLARE 

7 CT502FS 2 50,00€ 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

     
8 CT503FS 1 555,55 € 

HOBBY CAR DI 
RANIELLO VINCENZO 

REGOLARE 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Veicolo 
n. 

Targa Graduatoria Offerta (€) Offerente Esito offerta 

8 CT503FS 2 513,00 € ANDREOTTI ROBERTO 

AMMESSA CON 
RISERVA 

(per aver presentato la 
pagina d’offerta 
contenente le 

dichiarazioni sul 
possesso dei requisiti 
e gli impegni assunti 
con la sottoscrizione 
dell’offerta medesima 

barrata) 

8 CT503FS 3 116,50 € LONGO ROMEO REGOLARE 

8 CT503FS 4 50,00 € 
AUTODEMOLIZIONE 

BIELLESE SRL 
REGOLARE 

 

RICHIAMATI gli artt. 20, 21 e 22 del predetto Regolamento, i quali disciplinano le modalità di 
eliminazione, alienazione e cancellazione dall’inventario dei beni mobili dichiarati fuori uso; 

DATO ATTO CHE: 

– l’offerta presentata dal sig. Bono Francesco, inizialmente ammesso con riserva per 
mancata allegazione di una pagina firmata dello schema d’offerta, è stata integralmente 
sanata in quanto l’offerente ha successivamente trasmesso la documentazione 
mancante attraverso e-mail del 04/12/2025, risultando pertanto pienamente regolare, 
come da risultanze del verbale della seduta riservata del 04/12/2025; 

– nella medesima seduta riservata del 04/12/2025 è stata dunque disposta 
l’aggiudicazione provvisoria in favore del Sig. Bono Francesco per il veicolo targa 
CT495FS; 

– l’aggiudicazione provvisoria è stata comunicata a tutti mediante lettere prot. nn. 
40777/25, 40774/25, 40772/25 e 40784/25, del 05/12/2025, nelle quali è stato ricordato 
che, ai sensi dell’art. 4, commi 2 e 3, del Bando d’Asta, “il pagamento dovrà essere 
effettuato entro il termine di 10 giorni lavorativi dalla suddetta comunicazione; in caso di 
mancato pagamento entro il termine stabilito, l’ASL BI si riserva di revocare la proposta 
e, qualora vi siano altri offerenti idonei, di interpellarli secondo l’ordine di graduatoria”; 

− la sig.ra Vilma Ferla con comunicazione e-mail del 18/12/2025, ha espressamente 
rinunciato a trasmettere lo schema di offerta sanato, non provvedendo pertanto alla 
regolarizzazione dell’offerta ammessa con riserva; 

− il sig. Roberto Andreotti, con comunicazione e-mail del 18/12/2025, ha espressamente 
rinunciato a trasmettere lo schema di offerta sanato, non provvedendo pertanto alla 
regolarizzazione dell’offerta ammessa con riserva; 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

− i controlli attivati dalla Stazione Appaltante sul possesso dei requisiti previsti dal Bando 
sugli offerenti risultati primi in graduatoria hanno dato esito positivo; 

PRECISATO che, come previsto dal Bando all’art. 5 comma 2, nel caso in cui l’aggiudicatario 
non esegua uno o più degli adempimenti previsti dall’art. 4 comma 4 e dall’art. 5 comma 1, la 
Stazione Appaltante si riserva la facoltà di revocare l’aggiudicazione e di attribuirla all’offerente 
idoneo successivo in graduatoria, ove presente; 

VERIFICATO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 4 del Bando d’asta, tutti gli offerenti 
per i quali è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria hanno regolarmente effettuato il 
pagamento tramite bonifico bancario; 

RITENUTO pertanto di: 

- recepire le risultanze dei verbali delle sedute del 14/10/2025 e del 04/12/2025 allegati al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale e di approvarne i 
contenuti; 

- sciogliere la riserva di ammissione decisa dal Responsabile del Procedimento nella 
seduta del 14/10/2025 disponendo l’esclusione della Sig.ra Vilma Ferla e del Sig. 
Roberto Andreotti non avendo provveduto alla regolarizzazione dell’offerta; 

- disporre l’aggiudicazione definitiva dell’asta secondo le risultanze dei predetti verbali del 
14/10/2025 e del 04/12/2025; 

- pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/bandi” e sull’albo pretorio 
dell’A.S.L. BI; 

- notificare a tutti gli aggiudicatari, oltre che al Responsabile del Procedimento e alla S.S. 
Contabilità, copia del presente atto; 

- demandare alla S.S. Logistica e Acquisti gli adempimenti successivi previsti agli dell’4 
del Bando ai fini del trasferimento della proprietà e della consegna dei veicoli. 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende interamente richiamato: 

1) di recepire le risultanze dei verbali delle sedute del 14/10/2025 e del 04/12/2025 relativi 
all’asta pubblica per la vendita di n. 8 autoveicoli dismessi di proprietà dell’Azienda 
Sanitaria Locale di Biella indetta con determinazione n. 916 del 12/09/2025 (verbali allegati 
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale) e di approvarne i 
contenuti; 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2) di sciogliere la riserva di ammissione disposta dal Responsabile del Procedimento nella 
seduta del 14/10/2025 disponendo l’esclusione della Sig.ra Vilma Ferla e del Sig. Roberto 
Andreotti non avendo provveduto alla regolarizzazione dell’offerta; 

3) di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica per la vendita di n. 8 autoveicoli 

dismessi di proprietà dell’Azienda Sanitaria Locale di Biella secondo le risultanze dei 

predetti verbali, come da tabella sottostante: 

N. veicolo Targa Aggiudicatario Importo Offerto 

1 BH174YD BORRIONE BRUNO € 1.060,00 

2 BY324DE HOBBY CAR di Raniello Vincenzo € 55,55 

3 CP166ZV DI PALMA MARCO € 1.412,00 

4 CT495FS BONO FRANCESCO € 700,00 

5 CT496FS HOBBY CAR di Raniello Vincenzo € 555,55 

6 CT501FS HOBBY CAR di Raniello Vincenzo € 955,55 

7 CT502FS HOBBY CAR di Raniello Vincenzo € 555,00 

8 CT503FS HOBBY CAR di Raniello Vincenzo € 555,55 

 

4) di dare atto che tutti gli aggiudicatari hanno provveduto a versare il prezzo offerto ed il 

ricavo complessivo derivante dalla vendita, pari ad € 5.849,20, è stato registrato sul conto 

04.70.0101 (Plusvalenze di alienazione di beni) per l’anno di competenza (Bilancio 2025); 

5) di stabilire che, a norma dell’art. 5 comma 1 del Bando, tutte le spese connesse al 

trasferimento di proprietà, ivi incluse imposte, bolli, trascrizioni e ogni ulteriore onere 

previsto, restano integralmente a carico degli aggiudicatari e pertanto, nel caso in cui gli 

stessi non eseguano uno o più degli adempimenti previsti dall’art. 4 comma 4 e dall’art. 5 

comma 1, la Stazione Appaltante si riserva di disporre la revoca dell’aggiudicazione e la 

contestuale aggiudicazione dell’asta all’offerente idoneo che segue in graduatoria, ove 

presente; 

6) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/bandi” e sull’albo pretorio 

dell’A.S.L. BI; 

7) di notificare a tutti gli aggiudicatari, oltre che al Responsabile del Procedimento e alla S.S. 

Contabilità, copia del presente atto; 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

8) di demandare alla S.S. Logistica e Acquisti gli adempimenti successivi previsti agli dell’4 del 

Bando ai fini del trasferimento della proprietà e della consegna dei veicoli. 

 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 77 in data 26/01/2026














